
V 

Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-481/07-R14

Název školy: Základní škola Nový Jičín, Komenského 68
Adresa: Komenského 68, 741 01  Nový Jičín 
Identifikátor: 600138135
IČ: 00848328
Místo inspekce: Základní škola Nový Jičín, Komenského 68 
Termín inspekce: 22. – 23. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti
Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v  podpoře výchovy ke 
zdraví.

Inspekční zjištění

I. Základní údaje

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Nový Jičín se sídlem v Novém Jičíně, 
Masarykovo náměstí 1. Organizace sdružuje základní školu s kapacitou 570 žáků, školní 
družinu s kapacitou 90 žáků a školní jídelnu s kapacitou 500 strávníků. Provoz zajišťuje 42 
pracovníků.
Platné dokumenty vzniku školy jsou aktualizovány, povinně zapisované údaje v rejstříku 
škol jsou v souladu se skutečností.
Ve školním roce 2007/2008 je vzdělávání 423 žáků (65 žáků je z okolních obcí)
organizováno v 18 třídách, kapacita školy je naplněna na 74 %. Na 1. stupni je v 10 třídách 
221 žáků, na 2. stupni je v 8 třídách 202 žáků.  Ve škole je 37 žáků sociálně 
znevýhodněných a 14 žáků zdravotně postižených. Pedagogický kolektiv má 30 členů, 
jeho součástí jsou dvě vychovatelky školní družiny a dva asistenti pedagoga. 
V posledních třech letech škola výrazně zkvalitnila materiálně technické podmínky 
vzdělávacího procesu. Zřídila a vybavila dvě počítačové a odbornou jazykovou učebnu, 
modernizovala odborné učebny (fyziky a chemie a cvičnou kuchyň) a vybavila keramickou 



2

dílnu, kterou kromě žáků školy využívají děti ze tří okolních mateřských škol. Škola má 
v 80 % učeben připojení na počítačovou síť, každý učitel má ve svém kabinetě vybavení 
umožňující přístup k výukovým programům. Spolu se stávajícím vybavením a zařízením 
má škola podmínky pro úspěšnou realizaci školního vzdělávacího programu. 
Příznivě působí nově provedená úprava a estetizace vstupního prostoru a chodeb školy, 
stejně i prostředí školní jídelny. Její obnova byla provedena současně s rekonstrukcí školní 
kuchyně. 
Pedagogický kolektiv je stabilizovaný, 83 % tvoří ženy. Jeho věkový průměr je 40 let. Až 
na dva učitele vyučující na 1. stupni, mají všichni požadovanou kvalifikaci. Jedna z nich je 
vychovatelka školní družiny, která má částečný úvazek (63 %) jako učitelka. Realizace 
školního vzdělávacího programu a kvalita výuky tímto není ohrožena.
Ve školních prostorách není instalován bezpečnostní kamerový systém.

II. Hodnocení školy

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví 

Výsledky specifických šetření:
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu 
žáků. Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace 
bylo prokázáno, že prostředí školy je zdravé. Rizikem jsou dosud staré žákovské židle 
a lavice, jejichž rozměry jsou pro populaci navštěvující základní školu nedostačující. Tento 
stav byl konstatován ve většině kmenových tříd, příčinou jsou dle ředitelky omezené 
finanční možnosti dané rozpočtem školy. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna dozorem, 
informovaností o rizicích a mimořádných událostech, prokazatelným školením o ochraně 
před úrazy a označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla pravidelně 
kontrolována, zjištěné závady byly odstraněny vždy k danému termínu.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu a zveřejněn u lékárničky ve 
sborovně. Počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci, odpovídá druhu 
činnosti a velikosti pracoviště. Ředitelka stanovila Náplň práce zdravotníka pro dva 
pedagogické pracovníky, kteří absolvovali odborné školení prováděné zaměstnanci
Červeného kříže. Rozsah školení neopravňoval k získání certifikátu. Ředitelce doporučeno, 
aby zajistila průběžné proškolování zdravotníků. 
Ředitelka podrobně rozpracovala podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
v dokumentech Směrnice ředitelky školy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, Plán 
zajištění první pomoci-Traumatologický plán, Poučení žáků třídy o bezpečnosti ve škole 
a při akcích školy, BOZP – osnova poučení žáků. Tuto oblast zapracovala i do školního 
řádu. 
Kniha úrazů je vedena. Obsah zápisů ve školním roce 2006/2007 potvrdil pouze drobná 
zranění, k závažným úrazům nedošlo. Úrazy žáků byly oznamovány a předávány k dalšímu 
řízení. 
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů 
prvouky a přírodovědy v minimálním rozsahu. Materiální podpora výuky dopravní 
výchovy se omezovala na pracovní listy. Žáci 4. ročníku navštěvovali podle stanoveného 
harmonogramu dopravní hřiště na ul. Dlouhá. Žádný pedagogický pracovník vyučující 
dopravní výchovu se nezúčastnil kurzů zaměřených na tuto problematiku. Ředitelce bylo 



3

doporučeno, aby další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřila i na oblast dopravní 
výchovy a učitele v tomto směru motivovala. 

Závěrečné hodnocení

Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. 

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Rizika: 
 výškově nevyhovující žákovské stoly a lavice 
 omezený výběr pomůcek a činností podporující oblast dopravní výchovy 

Při poskytování vzdělávání je postupováno v souladu s právními předpisy, schválenými 
učebními dokumenty.

Celkově je škola hodnocena jako průměrná.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Nový Jičín, Komenského 68 

vydaná usnesením Zastupitelstva města Nový Jičín č. 2/16/2004 ze dne 21. 12. 2004 
s účinností od 1. 1. 2005 včetně Přílohy č. 1, Dodatku č. 1, č. 2 a Přílohy č. 1 
k Dodatku č. 2 

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení čj. 2991/2007-21 ze dne 6. 3. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení čj. MSK 114221/2007 ze dne 20. 7. 2007 2006 s účinností od 1. 9. 
2007 (stanovení počtu žáků)

4. Jmenování do funkce ředitelky Základní škola Nový Jičín, Komenského 68 ze dne 16. 
1. 2003 s účinností od 17. 1. 2003

5. Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 ze dne 10. 9. 2007



4

6. Vlastní hodnocení školy ze dne 15. 10. 2007
7. Náplň práce Zdravotník ze dne 30. 8. 2006 (pracovník os. č. 59650, 91503)
8. Preventista PO (stanoven pracovník os. č. 32770)
9. Metodické vedení – Chování člověka za mimořádných událostí (stanoven pracovník os. 

č.56700)
10. Rozvrh tříd 2007/2008, Časový rozvrh vyučovacích hodin a přestávek platnost od 1. 9. 

2005
11. Dozory II. stupeň, dozory I. stupeň (škol. rok 2007/2008)
12. Periodické školení BOZP zaměstnanců (pedagogických pracovníků), včetně prezenční 

listiny a obsahu školení) ze dne 31. 1. 2007 pracovníkem sdružení PYROKONTROL
Nový Jičín (zápis o oprávnění doložen) 

13. Záznam o prováděném periodickém školení zaměstnanců (včetně prezenční listiny 
a obsahu školení) o požární ochraně ze dne 31. 1. 2007, noví zaměstnanci – poslední 
zápis pracovníkem sdružení PYROKONTROL Nový Jičín ze dne 30. 8. 2007 

14. Provozní řád (směrnice ředitelky školy) ze dne 19. 9. 2006
15. Organizační řád ze dne 31. 8. 2006
16. Školní řád ze dne 23. 6. 2005 s účinností od 1. 9. 2005
17. Směrnice ředitele školy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí ze dne 27. 8. 2007 

včetně příloh (č. 1 Prevence rizik,č. 3 postup při úrazu a evidence úrazu)
18. Pokyn ředitele školy k provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Příloha č. 1 Revize školních zařízení – harmonogram
19. Poučení žáků třídy o bezpečnosti ve škole a při akcích školy, BOZP- osnova poučení 

žáků (list je přílohou třídních knih a je součástí dokumentace třídních učitelů)
20. Plán zajištění první pomoci-Traumatologický plán ze dne 1. 9. 2006 
21. Kniha úrazů zavedená dne 1. 12. 2005, poslední zápis ze dne 16.10. 2007
22. Záznamy o úrazu (poslední záznam ze dne 1. 6. 2007)
23. Podklady k  pojistné události – poslední ze dne 19. 6. 2007
24. Protokol z odborné technické kontroly 193/2006/128 ze dne 3. 5. 2006 včetně Soupisu 

zařízení k odborné technické kontrole číslo 193/2006/128 (tělocvičné nářadí a náčiní)
25. Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení vykonané ve dnech 10. 7. až 19. 7. 

2007
26.  Zápis o provedení roční kontroly plynového zařízení (chemická laboratoř) ze dne 18. 

12. 2006
27. Doklad o provedené kontrole, údržbě a opravě hasicích přístrojů ze dne 6. 4. 2007 (bez 

závad)
28. Doklad o provedené provozní kontrole požárního vodovodu a hydrantů ze dne 6. 4. 

2007
29. Tematické plány učiva prvouky (1. – 3. ročník) a přírodovědy (4. a 5. ročník) škol. rok 

2006/2007 
30. Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – škol. rok 2007/2008 ze dne 27. 

9. 2007 
31. Seznam žáků se sociálním znevýhodněním ze dne 27. 9. 2007



5

Složení inspekčního týmu

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Dufková ……………………..……………….……………..

Oldřiška Křenková ……………………..……………….……………..

Poučení

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 

školní inspekce Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitelky školy

Nový Jičín 5. listopad 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Svatava Hajdová ………………………...………………………….


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



